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REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA HIMARE
, KESHILLI BASHKIAK
Nr) H5%Prot Himaré, mé0 2 6k 2026
-
VENDIM

NR./Z_ DATE. 3! 1032026

“PER MIRATIMIN E TAVANEVE PERGATITORE TE SHPENZIMEVE PER
PERIUDHEN 2027-2029, Faza 1.”

Né zbatim t& ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, ligjit nr.9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né¢ Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, ligjit
nr 68, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, ligjit nr 10296/2010 “Pér
menaxhimin Finanrciar dhe Kontrollin” i ndryshuar, Udh&zimit nr. 23/2018 “Pér pérgatitjen e
programit buxhetor afatmesém né njétisé e pushtetit vendor”i ndryshuar, VKB nr.61 daté
22.12.2025 “Pér miratimin e programit buxhetor afatmesém 2026-2028 dhe kalendarit t&
pérgatitjes s€¢ PBA 2027-2029 dhe buxheti vjetor 2027”, po ju dérgojmé relacionin dhe
projektvendimin pér tavanet pérgatitore t&€ shpenzimeve té pér periudhén 2027-2029 t& Bashkisé
Himaré€. U miratua me 16 vota pro, 3 kundér dhe 0 abstenim nga késhilltarét e Késhillit t& Bashkisé
Himarg.

VENDOSI:
3. Té miratohen tavanet pérgatitore t& programeve buxhetore 2027-2029 t& Bashkisé
Himaré.
4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé dhe adminitrata e Bashkisé
Himarg.

Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.

Adresa: Rr. “25 Marsi”, nr.2; Spile, Himaré,; e-mail: info@himara.gov.al ; www.himara.gov.al
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" Raporti: PBA1 - Tavanet Pérgatitore té PBA

'NJVQV: 160 - Bashkia Himaré
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paragiten né: 000 ALL
- , .
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi ... .
Shpenzime Personeli (600-601) 255,000 275,000 280,000
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 89,000 90,000 95,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 315,000 300,000 320,000
Tavanet e Pérgjithshme 659,000 665,000 695,000
0510’0\ -Menaxhlml i lﬂbetjeve e ” : 7 P T
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 177,000 180,000 185,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 150,000 154,000 150,000
Tavanet e Pérgjithshme 327,000 334,000 335,000
03140 -;'_Shér'bimetfe; Policisé Vendore
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 3,000 3,200 3,500
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 14,000 13,900 13,700
Tavanet e Pérgjithshme 17,000 17,100 17,200
03280? Mbrojtja nga zjarri dhe mb_rojtjé civile - . o
Shpenzime Personeli (600-601) 36,500 37,500 38,000
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 16,000 15,500 12,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 96,000 96,500 96,500
Tavanet e Pérgjithshme 148,500 149,500 146,500
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Raporti: PBAT1 - Tavanet Pérgatitore té PBA

NJvQV: 160 - Bashkia Himaré
PBA: 2027 - 2029

Vlerat paraqgiten né: 000 ALL

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 8,000 8,500 9,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 89,000 95,500 96,000
Tavanet e Pérgjithshme 97,000 104,000 105,000

04220‘3 'b'me‘ '!’,"“jqaém'é:‘ i“SPekti'ﬁi’-"USh(Iim,i,dﬁe mbrojtja e konsumatoréveit ( ’ . . .
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 5,500 6,000 6,500
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 185,000 187,000 188,000
Tavanet e Pérgjithshme 190,500 193,000 194,500
04240 - Menaxhimi i ujties dhe kullimit - - ..
Shpenzime Personeli (600-601) 2,900 3,200 3,500
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 17,200 17,400 17,800
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 339,900 354,400 358,700
Tavanet e Pérgjithshme 360,000 375,000 380,000

4 i i)Y3§§€;§fjé'kulldtavé . L - ‘ :
Shpenzime Personeli (600-601) 12,000 12,300 12,600
Shpenzime Korrente t€ Tjera (602-609, 651, 1661) 28,000 29,000 32,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 42,000 57,700 55,400
Tavanet e Pérgjithshme 82,000 99,000 100,000
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Raporti: PBAT1 - Tavanet Pérgatitore té PBA

'NJvav: 160 - Bashkia Himaré
PBA: 2027 - 2029

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Shpenzime Personeli (600-601) 3,300 3,600 4,002
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 28,200 28,600 29,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 4,239,420 4,245,553 4,194,980
Tavanet e Pérgjithshme 4,270,920 4,277,753 4,227,982

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 107,000 119,000 120,000
Tavanet e Pérgjithshme 107,000 119,000 120,000

06140 =S f,fféhih)fi«loka'lidyl'ieurbavhistiké ' . - e
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 790,000 1,220,000 2,240,000
Tavanet e Pérgjithshme 790,000 1,220,000 2,240,000

06260 - Sherbimet Publike Vendore |
Shpenzime Personeli (600-601) 117,300 95,500 88,898
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 855,000 900,000 900,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 349,000 364,500 365,000
Tavanet e Pérgjithshme 1,321,300 1,360,000 1,353,898
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Raporti: PBA1 - Tavanet Pérgatitore té PBA

‘NJvQV: 160 - Bashkia Himaré
PBA: 2027 - 2029

Vlerat paragiten né: 000 ALL

06370 - Fumnizimi me Uje dhe Kar
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 325,000 330,000 350,000
Tavanet e Pérgjithshme 325,000 330,000 350,000

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 0 0 0

PR “ T e ‘ :
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 6,200 6,550 6,750
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 318,800 328,450 343,250
Tavanet e Pérgjithshme 325,000 335,000 350,000
08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhebiblotokat . -
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 307,900 252,600 240,721
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 99,000 99,000 100,000
Tavanet e Pérgjithshme 406,900 351,600 340,721
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Raporti: PBA1 - Tavanet Pérgatitore té PBA

NJVQV: 160 - Bashkia Himaré
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paragiten né: 000 ALL
: mi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin) .
Shpenzime Personeli (600-601) | 26,500 27,500 28,000
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 3,500 7,000 7,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 2,000 0 0
32,000 34,500
Shpenzime Personeli (600-601) 1,500 1,500
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 1,500 1,500 2,000
10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijet .
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 1,700 1,650 1,729
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 1,700 1,650 1,729
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 7,600 8,000 9,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 74,400 81,000 81,000
Tavanet e Pérgjithshme 82,000 89,000 90,000
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Raporti: PBA1 - Tavanet Pérgatitore té PBA

NJVQV: 160 - Bashkia Himaré
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paragiten né: 000 ALL

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 83,620

Tavanet e Pérgjithshme

83,620

Shpenzime Personeli (600-601) . 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 73,825 84,385 87,840

Tavanet e Pérgjithshme 73,825 84,385 87,840

455000

zime Kapitale (230-232,265)

__ Tavanet e Pérgjithshme

Sekretari i GMS: BESA XHAFERI Koordinator i GMS: PERVIN GJIKURIA Kryetari i GMS: VANGJEL TAVO
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Version Pune (Draft) (Faza I).



